



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างปรับปรุงถนนหินคลุก บ้านหนองสระ หมู่ที่ ๔ - บ้านท่าลี่ หมู่ที่ ๗ ตำบลบ้านกง เชื่อมทางหลวงชนบท ขก ๒๐๗๙ ตำบลบ้านผือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น  
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการ จ้างปรับปรุงถนนหินคลุก บ้านหนองสระ หมู่ที่ ๔ - บ้านท่าลี่ หมู่ที่ ๗ ตำบลบ้านกง เชื่อมทางหลวงชนบท ขก ๒๐๗๙ ตำบลบ้านผือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ปรับปรุงถนนหินคลุก บ้านหนองสระ หมู่ที่ ๔ - บ้านท่าลี่ หมู่ที่ ๗ ตำบลบ้านกง เชื่อมทางหลวงชนบท ขก ๒๐๗๙ ตำบลบ้านผือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัดเพิ่มทรัพย์888 (ส่งออก,ขายส่ง,ขายปลีก,ให้บริการ,ผู้ผลิต) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๘๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๙ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

# ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงถนนหินคลุก บ้านหนองสระ หมู่ที่ ๔/ บ้านท่าสี่ หมู่ที่ ๗ ตำบลบ้านกง เชื่อมทางหลวงชนบท ขก ๒๐๗๙ ตำบลบ้านผือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานทาง  
ขนาดกว้าง ๕ เมตร ความยาวรวม ๑,๒๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๖๕๐ ลบ.ม. (เฉลี่ยเรียบ)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....ค.ย.ย. ๒๕๖๖.....  
เป็นเงิน ๔๙๕,๕๗๙.๑๓ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสิบสามสตางค์)  
ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                          |                               |                     |
|--------------------------|-------------------------------|---------------------|
| ๗.๑ นายสุพรรณ สิ้นชัย    | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส     | ประธานกรรมการ       |
| ๗.๒ นายธราพงษ์ นุชประยูร | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนานงาน   | กรรมการ             |
| ๗.๓ นายเอกชัย ไชยสิทธิ์  | ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | กรรมการและเลขานุการ |

นายทองไทย กิตติทองศรี  
หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(นายบวร ชินอ้วน)  
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมและการก่อสร้าง

นาย.....  
นาย.....  
นาย.....

(นายพนพกุล ปัญญาแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เห็นชอบ

(นายชัชวาล พงษ์มณี ๒๕๖๖)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

## แบบสรุปราคากลางงานทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนหินคลุก บ้านหนองสระ หมู่ที่ 4 - บ้านท่าลี่ หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านกง เชื่อมทางหลวงชนบท ชก 2079 ตำบลบ้านผือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 5 เมตร ความยาวรวม 1,250 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 650 ลบ.ม. (เฉลี่ยเรียบ)

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคาน้ำมันดีเซลหมุนเร็ว บี 7 เฉลี่ย ณ วันที่ 10 พฤษภาคม 2566 ลิตรละ 32.50 บาท

| ลำดับที่                                         | รายการ                                                | หน่วย | จำนวน    | ราคา/หน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคาต่อหน่วย x F | ราคากลาง   |
|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------|----------|------------|------------|----------|------------------|------------|
| 1                                                | งานถางป่าขุดตอ ขนาดเบา                                | ตร.ม. | 8,750.00 | 1.76       | 15,400.00  | 1.3624   | 2.40             | 20,980.96  |
| 2                                                | งานขึ้นพื้นทาง (หินคลุกเฉลี่ยเรียบ) หนาเฉลี่ย 0.10 ม. | ลบ.ม. | 650.00   | 535.93     | 348,354.50 | 1.3624   | 730.15           | 474,598.17 |
|                                                  |                                                       |       |          |            |            |          |                  |            |
|                                                  |                                                       |       |          |            |            |          |                  |            |
| กำหนดวงงาน จำนวน 1 วงด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน |                                                       |       |          |            | 363,754.50 |          | TOTAL            | 495,579.13 |

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานทาง

2 ค่า Factor F งานทาง

|   |            |
|---|------------|
| = | 363,754.50 |
| = | 1.3624     |
|   | 495,579.13 |
|   | 495,579.13 |

รวมราคากลางทั้งสิ้น

(สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสิบสามสตางค์)

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

**หมายเหตุ**

ใช้ Factor F ตามประกาศกรมบัญชีกลาง เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ ประกาศ ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2565



(นายสุพรรณ สินชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายธีรพงษ์ นุชประbour)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายเอกชัย ไชยสิทธิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง